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OGGETTO: Istituzione di un codice ente, da utilizzare nel modello di 

versamento F23, identificativo dell’Ente  parco dei Nebrodi  
   

 
La legge regionale 6 maggio 1981, n. 98, così come modificata dalla leggi 

regionali 9 agosto 1988, n. 14 e 3 ottobre 1995, n. 71, ha previsto, nell’ambito del 

territorio della Regione Siciliana, l’istituzione di parchi e riserve naturali nel 

rispetto dell’interesse nazionale e delle convenzioni e degli accordi 

internazionali, per la salvaguardia, gestione, conservazione e difesa del paesaggio 

e dell’ambiente naturale. 

Con decreto dell’Assessore del territorio e dell’ambiente, della Regione 

Siciliana, n. 560/11 del 4 agosto 1993 è stato istituito l’Ente parco dei Nebrodi 

dotato, tra l’altro, di un proprio corpo di vigilanza tra le cui competenze rientra 

quella relativa alla irrogazione delle sanzioni amministrative di cui alla legge 24 

novembre 1981, n. 689.  

L’articolo 23, comma 6, della suddetta legge regionale n. 98 del 1981, 

prevede che “alla irrogazione delle sanzioni per le violazioni commesse 

nell’ambito dei territori destinati a parco provvede il presidente dello stesso, su 

proposta degli agenti addetti alla vigilanza, quale autorità competente a ricevere 

il rapporto di cui alla legge 24 novembre 1981, n. 689”. 

Tutto ciò premesso, al fine di consentire l’esatta individuazione del 

suddetto ente, si istituisce il codice “9NE” denominato“ Ente Parco dei 

Nebrodi” da inserire  nel campo 6 “codice ufficio o ente”, della sezione “DATI 

DEL VERSAMENTO” del modello di versamento F23, unitamente 
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all’indicazione nel campo 7 “codice territoriale” del codice catastale del Comune 

in cui operano gli agenti addetti alla vigilanza del parco. 

Inoltre, nella stessa sezione del modello, nel campo 9 “causale” è indicata 

la causale “PA”, nel campo 10 “estremi dell’atto o del documento” sono indicati 

gli estremi dell’atto con il quale si richiede il pagamento e nel campo 11 “codice 

tributo” è indicato l’apposito codice tributo per il versamento delle sanzioni 

contestate. 
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